UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CONCURSO PUBLICO PARA SELEGAO DE DOCENTES DO MAGISTERIO SUPERIOR

Edital n2 06 de 19 de fevereiro de 2025
Campus A.C. Simdes (Sede)
52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRATICA JURIDICA

PARECER FINAL
Apds a apreciagdo e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissdo Examinadora chegou ao seguinte resultado:

G1

Nome do Candidato

Notas

Prova Escrita
(peso 3)

Prova Diddtica
(peso 3)

PAA (peso 2)

Prova de Titulos
(peso 2)

Ordem de

Média Final Classificagdo

Situagdo (Aprovado / Reprovado )

01

ANA GABRIELA SOARES BARBOSA

02

BRUNO DE OMENA CELESTINO

03

CAMILLA MONTANHA DE LIMA

04

CARLOS ALBERTO DA COSTA

05

CARLOS HUMBERTO RODRIGUES SILVA

06

CLAUDIA ANICETO CAETANO PETUBA

07

DENARCY SOUZA E SILVA JUNIOR

9,533

9,666

9,500

5,87

Aprovado

08

EMANUEL FERREIRA DA SILVA

6,500

Reprovado

09

FRANCISCO DE ASSIS DE FRANCA JUNIOR

7,833

7,666

7,000

8,47

Aprovado

10

GABRIELA BORBA EVANGELISTA

11

{CARO ARGOLO FERREIRA

12

JANAINA MUNIZ DA SILVA

0,000

Reprovado

13

JOYCE ARAUJO FLORENTINO

8,000

7,333

8,333

5,93

Aprovado

14

JULIA CARLA DUARTE CAVALCANTE

15

KARLA ALEXSANDRA FALCAO VIEIRA CELESTINO

5,000

Reprovado

16

KEYLA POLYANNA BARBOSA LIMA

17

LUIS MANOEL BORGES DO VALE

9,066

Eliminado conforme item 9.39.1 do edital

18

MARCIO OLIVEIRA ROCHA

5,333

Reprovado

19

MARIO JORGE TENORIO FORTES JUNIOR

20

RAIMUNDO GIOVANNI FRANGCA MATOS

21

RONALDO ALVES MARINHO DA SILVA

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

a4

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Obs.

: Na auséncia de prova de titulos a média final é aritmética ndo ponderada.

MACEIO/AL , 20 de Outubro de 2025.

9
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Documento assinado digitalmente

b JAMES MAGNO ARAUJO FARIAS
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Presidente:

22 Examinador(a):

32 Examinador(a):

Supervisor:

FLAVIO LUIZ DA R fona digital por
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
CONCURSO PUBLICO PARA SELEGAO DE DOCENTES DO MAGISTERIO SUPERIOR

Edital n2 06 de 19 de fevereiro de 2025

Campus A.C. Simdes (Sede)
52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRATICA JURIDICA

PARECER FINAL - RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
Ap0ds a apreciagdo e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissdo Examinadora chegou ao seguinte resultado:

G1

Nome do Candidato

Notas

Prova Escrita
(peso 3)

Prova Diddtica

Prova de Titulos

PAA (peso 2) (peso 2)

(peso 3)

Média Final

Ordem de
Classificagdo

Situagdo (Aprovado / Reprovado )

01

JANAINA MUNIZ DA SILVA

0,000

Reprovado

02

LUIS MANOEL BORGES DO VALE

9,066

Eliminado conforme item 9.39.1 do edital

03

MARCIO OLIVEIRA ROCHA

5,333

Reprovado

04

RONALDO ALVES MARINHO DA SILVA

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Obs.: Na auséncia de prova de titulos a média final é aritmética ndo ponderada.

Maceid/AL, 20 de Outubro de 2025.

govb

Documento assinado digitalmente

FREDERICO WILDSON DA SILVA DANTAS
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Documento assinado digitalmente
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Presidente:
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392 Examinador(a):
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52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRATICA JURIDICA

PARECER FINAL — PESSOAS COM DEFICIENCIA
Apos a apreciagdo e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissdo Examinadora chegou ao seguinte resultado:

G1

Nome do Candidato

Notas

Prova Escrita
(peso 3)

Prova Didatica

(peso 3) PAA (peso 2)

Prova de Titulos|
(peso 2)

Média Final

Ordem de
Classificagdo

Situagdo (Aprovado / Reprovado )

01

CAMILLA MONTANHA DE LIMA

02 KARLA ALEXSANDRA FALCAO VIEIRA CELESTINO

5,000

Reprovado

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

a1

22

a3

a4

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Obs.: Na auséncia de prova de titulos a média final é aritmética ndo ponderada.

Maceid/AL, 20 de Outubro de 2025.

govb

govb

Documento assinado digitalmente
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Presidente:

29 Examinador(a):

32 Examinador(a):

FLAV|O LU|Z DA Assinado de forma digital por
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