

UFAL

Edital nº 06 de 19 de fevereiro de 2025 Campus A.C. Simões (Sede) 52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRÁTICA JURÍDICA G1

## PARECER FINAL

Após a apreciação e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissão Examinadora chegou ao seguinte resultado:

Г			No	tas				,
	Nome do Candidato	Prova Escrita (peso 3)	Prova Didática (peso 3)	PAA (peso 2)	Prova de Títulos (peso 2)	Média Final	Ordem de Classificação	Situação (Aprovado / Reprovado )
01	ANA GABRIELA SOARES BARBOSA	-	-	-	-	-	-	-
02	BRUNO DE OMENA CELESTINO	-	-	-	-	-	-	-
03	CAMILLA MONTANHA DE LIMA	-	-	-	-	-	-	-
04	CARLOS ALBERTO DA COSTA	-	-	-	-	-	-	-
05	CARLOS HUMBERTO RODRIGUES SILVA	-	-	-	-	-	-	-
06	CLAUDIA ANICETO CAETANO PETUBA	-	-	-	-	-	-	-
07	DENARCY SOUZA E SILVA JÚNIOR	9,533	9,666	9,500	5,87	8,833	1	Aprovado
08	EMANUEL FERREIRA DA SILVA	6,500	-	-	-	i	-	Reprovado
09	FRANCISCO DE ASSIS DE FRANÇA JÚNIOR	7,833	7,666	7,000	8,47	7,743	2	Aprovado
10	GABRIELA BORBA EVANGELISTA	-	-	-	-	-	-	-
11	ÍCARO ARGOLO FERREIRA	-	-	-	-	-	-	-
12	JANAINA MUNIZ DA SILVA	0,000	-	-	-	-	-	Reprovado
13	JOYCE ARAUJO FLORENTINO	8,000	7,333	8,333	5,93	7,452	3	Aprovado
14	JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE	-	-	-	-	-	-	-
15	KARLA ALEXSANDRA FALCÃO VIEIRA CELESTINO	5,000	-	-	-	-	-	Reprovado
16	KEYLA POLYANNA BARBOSA LIMA	-	-	-	-	-	-	-
17	LUIS MANOEL BORGES DO VALE	9,066	-	-	-	-	-	Eliminado conforme item 9.39.1 do edital
18	MÁRCIO OLIVEIRA ROCHA	5,333	-	-	-	-	-	Reprovado
19	MARIO JORGE TENORIO FORTES JUNIOR	-	-	-	-	-	-	-
20	RAIMUNDO GIOVANNI FRANÇA MATOS	-	-	-	-	-	-	-
21	RONALDO ALVES MARINHO DA SILVA	-	-	-	-	-	-	-
22		-	-	-	-	-	-	-
23		-	-	-	-	-	-	-
24		-	-	-	-	-	-	-
25		-	-	-	-	-	-	-
26		-	-	-	-	-	-	-
27		-	-	-	-	-	-	-
28		-	-	-	-	-	-	-
29		-	-	-	-	-	-	-
30		-	-	-	-	-	-	-
31		-	-	-	-	-	-	-
32		-	-	-	-	-	-	-
33		-	-	-	-	-	-	-
34		-	-	-	-	-	-	-
35		-	-	-	-	-	-	-
36		-	-	-	-	-	-	-
37		-	-	-	-	-	-	-
39		-	-	-	-	-	-	-
$\overline{}$		-	-	-	-	-	-	-
40		-		-	-			-
41		-	-	-	-	-	-	-
42		-	-	-	-	-	-	-
44		-	-	-	-	-	-	-
44								
46		-	-	-	-	-	-	-
46		-	-	-	-	-	-	-
48		-	-	-	-	-	-	-
48		-	-	-	-	-	-	-
50		-	-	-	-	-	-	-
51		-	-	-	-	-	-	-
52		-	-	-	-	-	-	-
53		-	-	-	-	-	-	-
_								
54		-	-	-	-	-	-	-
55		-	-	-	-	-	-	-
56 57		-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-
58 59		-	-	-	-	-	-	-
60		-	-	-	-	-	-	-
61		-	-	-	-	-	-	-
01			_	-	-	-		-

Obs.: Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não ponderada.

MACEIÓ/AL, 20 de Outubro de 2025.

Presidente:		
	Prof. Dr. Flávio Luiz da Costa	
2º Examinador(a):		
	Prof. Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas	
3º Examinador(a):		
	Prof. Dr. James Magno Araújo Farias	
Supervisor:		
	Everaldo Fernando de Abreu Silva	

G1

Edital  $n^{o}$  06 de 19 de fevereiro de 2025 Campus A.C. Simões (Sede) 52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRÁTICA JURÍDICA

PARECER FINAL – RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS Após a apreciação e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissão Examinadora chegou ao seguinte resultado:

Г		Notas							
	Nome do Candidato	Prova Escrita (peso 3)	Prova Didática (peso 3)	PAA (peso 2)	Prova de Títulos (peso 2)	Média Final	Ordem de Classificação	Situação (Aprovado / Reprovado )	
01	JANAINA MUNIZ DA SILVA	0,000	-	-	-	-	-	Reprovado	
02	LUIS MANOEL BORGES DO VALE	9,066	-	-	-	-	-	Eliminado conforme item 9.39.1 do edital	
03	MÁRCIO OLIVEIRA ROCHA	5,333	-	-	-	-	-	Reprovado	
04	RONALDO ALVES MARINHO DA SILVA	-	-	-	-	-	-	-	
05		-	-	-	-	-	-	-	
06		-	-	-	-	-	-	-	
07		-	-	·	-	-	-	-	
08		-	-	-	-	-	-	-	
09		-	-	-	-	-	-	-	
10		-	-	-	-	-	-	-	
11		-	-	-	-	-	-	-	
12		-	-	i	-	-	-	-	
13		-	-	-	-	-	-	-	
14		-	-	-	-	-	-	-	
15		-	-	-	-	-	-	-	
16		-	-	-	-	-	-	-	
17		-	-	-	-	-	-	-	
18		-	-	-	-	-	-	-	
19 20		-	-	-	-	-	-	-	
21		-	-	-	-	-	-	-	
22		-	-	-	-	-	-	-	
23		-	-	-	-	-	-	-	
24		-	-	-	-	-	-	-	
25		-	-	-	-	-	-	-	
26		-	-	-	-	-	-	-	
27		-	-	-	-	-	-	-	
28		-	-	-	-	-	-	-	
29		-	-	-	-	-	-	-	
30		-	-	-	-	-	-	-	
31		-	-	-	-	-	-	-	
32		-	-	-	-	-	-	-	
33		-	-	ı	-	-	1	-	
34		-	-	-	-	-	-	-	
35		-	-	-	-	-	-	-	
36		-	-	-	-	-	-	-	
37		-	-	-	-	-	-	-	
38		-	-	-	-	-	=	-	
39		-	-	-	-	-	-	-	
40		-	-	-	-	-	-	-	
41		-	-	-	-	-	-	-	
43		-	-	-	-	-	-	-	
44		-	-	-	-	-	-	-	
45		-	-	-	-	-	-	-	
46		-	-	-	-	-	-	-	
47		-	-	-	-	-	-	-	
48		-	-	-	-	-	-	-	
49		-	-	-	-	-	-	-	
50		-	-	,	-	-	-	-	
51		-	-	-	-	-	-	-	
52		-	-	-	-	-	-	-	
53		-	-	-	-	-	-	-	
54		-	-	-	-	-	-	-	
55		-	-		-	-	-	-	
56		-	-	-	-	-	-	-	
57		-	-	-	-	-	-	-	
58		-	-	-	-	-	-	-	
59		-	-	-	-	-	-	-	
60		-	-	•	-	-	-	-	
61	a ausência de prova de títulos a média final é aritmética não pondera	-	-	-	-	-	-	-	

Obs.: Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não ponderada.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2025.

Presidente:	
_	Prof. Dr. Flávio Luiz da Costa
2º Examinador(a):	
_	Prof. Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas
3º Examinador(a):	
	Prof. Dr. James Magno Araújo Farias
Supervisor:	
	Everaldo Fernando de Abreu Silva

G1

Edital nº 06 de 19 de fevereiro de 2025 Campus A.C. Simões (Sede) 52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRÁTICA JURÍDICA

## PARECER FINAL - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Após a apreciação e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissão Examinadora chegou ao seguinte resultado:

ī	Notas								
	Nome do Candidato	8			Duning de Tátula e	Média Final	Ordem de	Situação (Aprovado / Reprovado )	
	Nome do Canadato	Prova Escrita (peso 3)	Prova Didática (peso 3)	PAA (peso 2)	Prova de Títulos (peso 2)	caia i iliai	Classificação	Situação (Aprovado / Neprovado )	
01	CAMILLA MONTANHA DE LIMA	-	-	-	-	-	-	-	
02	KARLA ALEXSANDRA FALCÃO VIEIRA CELESTINO	5,000	-	-	-	-	-	Reprovado	
03		-	-	-	-	-	-	-	
04		-	-	-	-	-	-	-	
05		-	-	-	-	-	-	-	
06		-	-	-	-	-	-	-	
07		-	-	-	-	-	-	-	
08		-	-	-	-	-	-	-	
10		-	-	-	-	-	-	-	
11		-	-	-	-	-	-	-	
12		-	-	-	-	-	-	-	
13		-	-	-	-	-	-	-	
14		-	-	-	-	-	-	-	
15		-	-	-	-	-	-	-	
16		-	-	-	-	-	-	-	
17		-	-	-	-	-	-	-	
18		-	-	-	-	-	-	-	
19		-	-	-	-	-	-	-	
20		-	-	-	-	-	-	-	
21		-	-	-	-	-	-	-	
23		-	-	-	-	-	-	-	
24		-	-	-	-	-	-	-	
25		-	-	-	-	-	-	-	
26		-	-	-	-	-	-	-	
27		-	-	-	-	-	-	-	
28		-	-	-	-	-	-	-	
29		-	-	-	-	-	-	-	
30		-	-	-	-	-	-	-	
31		-	-	-	-	-	-	-	
32		-	-	-	-	-	-	-	
33		-	-	-	-	-	-	-	
35		-	-	-	-	-	-	-	
36		-	-	-	-	-	-	-	
37		-	-	-	-	-	-	-	
38		-	-	-	-	-	-	-	
39		-	-	-	-	-	-	-	
40		-	-	-	-	-	-	-	
41		-	-	-	-	-	-	-	
42		-	-	-	-	-	-	-	
43		-	-	-	-	-	-	-	
44		-	-	-	-	-	-	-	
45		-	-	-	-	-	-	-	
47		-	-	-	-	-	-	-	
48		-	-	-	-	-	-	-	
49		-	-	-	-	-	-	-	
50		-	-	-	-	-	-	-	
51		-	-	-	-	-	-	-	
52		-	-	-	-	-	-	-	
53		-	-	-	-	-	-	-	
54		-	-	-	-	-	-	-	
55		-	-	-	-	-	-	-	
56		-	-	-	-	-	-	-	
57 58		-	-	-	-	-	-	-	
59		-	-	-	-	-	-	-	
60		-	-	-	-	-	-	-	
61		-	-	-	-	-	-	-	
-	Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não pondera		L	l	1		l	1	

Obs.: Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não ponderada.

Maceió/AL , 20 de Outubro de 2025.

Presidente:		
	Prof. Dr. Flávio Luiz da Costa	
2º Examinador(a):		
	Prof. Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas	
3º Examinador(a):		
	Prof. Dr. James Magno Araújo Farias	
Supervisor:		
	Everaldo Fernando de Abreu Silva	